
      

 

1 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Palma Sola 
www.palmasola.sc.gov.br  

(49) 3652-3200 

 

DECRETO N° 032 DE 18 DE ABRIL DE 2017 

 

 

HOMOLOGA A PONTUAÇÃO DA PROVA DE 

TÍTULOS (ANTES DOS RECURSOS) DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2017 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

CLEOMAR JOSÉ MANTELLI, Prefeito Municipal de Palma Sola, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, com supervisão da Comissão Nomeada pelo 

Decreto n° 023 de 15 de Março de 2017, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica homologada a pontuação da prova de títulos (Antes dos recursos) relativas 

as inscrições abaixo relacionadas, referentes ao Processo Seletivo Edital n.º 001/2017. 

 

Professor com Licenciatura Plena em Pedagogia | Educação Infantil (Habilitado) 

Insc. Candidato 
Licenciatura 

Plena 

Pós-

Graduação 

Curso de 

aperfeiçoamento 
Total 

229 Alice Valente Da Silva 0,50 1,00 0,00 1,50 

63 Ana Paola Sevald 0,50 0,00 0,50 1,00 

104 Ciliene Zeferino 0,50 0,00 0,00 0,50 

150 Claudete Maria Schein 0,50 1,00 0,00 1,50 

58 Cledir Salete Pissaia 0,50 1,00 0,00 1,50 

57 Diane Lorencetti 0,50 1,00 0,50 2,00 

92 Elaine Antonietti Da Paixão 0,50 1,00 0,50 2,00 

68 Evandra Tamara Dos Santos 0,50 0,00 0,50 1,00 

65 Fernanda De Oliveira 0,50 1,00 0,00 1,50 

90 Giceli Triches 0,50 1,00 0,00 1,50 

129 Glecia Mara Tomazeli 0,50 1,00 0,00 1,50 

114 Ilga Terezinha Adler 0,50 1,00 0,50 2,00 

55 Irisan Jose De Moura 0,50 0,00 0,00 0,50 

212 Iva Terezinha De Primo Pauletti 0,50 0,00 0,00 0,50 

26 Jaqueline Delevatti 0,50 1,00 0,00 1,50 

94 Juliana Miorando 0,50 0,00 0,50 1,00 

136 Laides De Lara 0,50 1,00 0,00 1,50 

73 Leidiane Andressa Baginski 0,50 1,00 0,50 2,00 

156 Lucelene Inês Schmidt Dorneles 0,50 0,00 0,00 0,50 

253 Lucélia De Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Lucia Maria Strapasson Tartaro 0,50 1,00 0,00 1,50 



      

 

2 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Palma Sola 
www.palmasola.sc.gov.br  

(49) 3652-3200 

180 Maria Janice P Holz 0,50 1,00 0,50 2,00 

123 Maria Lucia Melo Dos Santos 0,50 1,00 0,00 1,50 

178 Marieli Lawisch 0,50 0,00 0,00 0,50 

158 Marizete Venson Sandri 0,50 1,00 0,00 1,50 

66 Micheli Daponte 0,50 0,00 0,00 0,50 

149 Mirlaine Capellari 0,50 0,00 0,50 1,00 

71 Nadiesca Da Silva Lacerda 0,50 1,00 0,50 2,00 

197 Noema Galvao De Lima De Oliveira 0,50 1,00 0,00 1,50 

85 Rafaela Carla Todescatto 0,50 1,00 0,00 1,50 

117 Rosana Pauletti 0,50 0,00 0,00 0,50 

143 Rosane De Souza Pereira Dalavale 0,50 0,00 0,50 1,00 

108 Rosângela Paetzold 0,50 0,00 0,50 1,00 

161 Rosilde Melania Perin Frigo 0,50 0,00 0,50 1,00 

25 Talita Da Silva Pauletti 0,50 0,00 0,00 0,50 

      

      Professor com Licenciatura Plena em Pedagogia | Ensino Fundamental - Séries Iniciais 

(Habilitado)  

Insc. Candidato 
Licenciatura 

Plena 

Pós-

Graduação 

Curso de 

aperfeiçoamento 
Total 

89 Angela Rovani Ribeiro Cirino 0,50 0,00 0,50 1,00 

186 Carmen Lucia Da Silva 0,50 0,00 0,00 0,50 

88 Claudia Dos Santos 0,50 0,00 0,00 0,50 

184 Danita Lucia Comunello Krein 0,50 1,00 0,50 2,00 

175 Debora Kuhn Da Silva 0,50 0,00 0,50 1,00 

206 Elair Maria Coconcelli Magalhães 0,50 1,00 0,50 2,00 

224 Elizandra De Fatima Ribeiro 0,50 0,00 0,00 0,50 

225 Gessica Thais Mignoni 0,50 1,00 0,00 1,50 

72 Jesieli Antunes Fagundes 0,50 0,00 0,00 0,50 

103 Juliana Rodrigues Do Prado Wille 0,50 0,00 0,00 0,50 

159 Monica Cristina Figueiró Zanatta 0,50 1,00 0,00 1,50 

183 Simone Regina Zanatta 0,50 0,00 0,00 0,50 

      

      Professor de Educação Física (Habilitado) 

Insc. Candidato 
Licenciatura 

Plena 

Pós-

Graduação 

Curso de 

aperfeiçoamento 
Total 

182 Alexandra Paula Simon Klein De Mattos 1,00 0,50 0,00 1,50 

193 Alexsandro Cezar Pedroso 0,50 0,00 0,00 0,50 

61 Camila Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Claudia Donde 0,50 0,00 0,00 0,50 

84 Edilaine Carniel 0,50 0,00 0,00 0,50 



      

 

3 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Palma Sola 
www.palmasola.sc.gov.br  

(49) 3652-3200 

43 Flavio Xavier 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 Giovana Leticia Goetz 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 Gustavo Andrioli 0,50 0,00 0,00 0,50 

157 Vanusa Pauletti 0,50 0,00 0,00 0,50 

      

      Professor de Inglês (Habilitado)  

Insc. Candidato 
Licenciatura 

Plena 

Pós-

Graduação 

Curso de 

aperfeiçoamento 
Total 

109 Simone Fávero 0,50 1,00 0,00 1,50 

211 Wilian Limana 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Art. 2° - Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 19.04 e 20.04.2017 para 

realizarem recurso, pela internet no site: www.ameosc.org.br 

 

Art. 3º - Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Poder Executivo do Município de Palma Sola/SC, em 18 de Abril de 2017. 

 

 

CLEOMAR JOSÉ MANTELLI  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e publicado em data supra. 

 

 

 

Elizete T. Vissoto 

Secretária de Planejamento. 

 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

